
 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 12 (218) 

                                                                                                                              23 августа 2019 г. 

   



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

 

 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

 РЕШЕНИЕ  

     

 

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 г. № 120  «О бюджете  Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2019 

год и плановый период 2020-2021 годов» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

19 августа 2019 года 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», - 

 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1.   Внести в Решение Собрания депутатов  Грушевского сельского поселения от 26.12.2018 

г. № 120 «О бюджете Грушевского сельского поселения Аксайского района на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годы» следующие изменения: 

1) часть 1  статьи 1 изложить в следующей редакции: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2019 год, 

определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 4,3 процента (декабрь 2019 

года к декабрю 2018 года): 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 42 242,8 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 43 052,1 тыс. рублей; 

            3) верхний предел муниципального внутреннего долга Грушевского сельского 

поселения на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям Грушевского сельского поселения в сумме  0,0 тыс. рублей; 

4) предельный объем муниципального долга Грушевского сельского поселения в 

сумме 31 172,2 тыс. рублей; 

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Грушевского сельского 

поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

6) прогнозируемый дефицит бюджета Грушевского сельского поселения в 2019 

году в сумме 809,3 тыс. рублей. 

       2) Приложение 1 «Объем поступлений доходов  бюджета поселения на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в следующей редакции: 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

«Приложение 1  

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского района от 

26.12.2018 г. № 120 «О  бюджете Грушевского сельского 

поселения Аксайского района на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов»   

 

ОБЪЁМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ  

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 

 

код БК РФ Наименование статьи доходов 
  

2019 год 

Плановый период 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4   

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
31 172,2 25 626,7 31 415,9 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 13 890,2 10 617,5 16 390,7 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 13 890,2 10 617,5 16 390,7 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227 1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

13 890,2 10 617,5 16 390,7 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
138,4 143,60 149,4 

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 138,4 143,6 149,4 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 138,4 143,6 149,4 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14 501,9 14 510,3 14 518,8 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 652,9 661,30 669,8 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

652,9 661,30 669,8 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 16 149,0 13 849,0 13 849,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 14 113,1 11813,1 11 813,1 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

 поселений 

14 113,1 11 813,1 11 813,1 

 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 035,9 2 035,9 2 035,9 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

2 035,9 2 035,9 2 035,9 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 21,9 22,7 23,6 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

21,9 22,7 23,6 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

учреждениями Российской 

Федерации) 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

21,9 22,7 23,6 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

311,5 324,0 324,5 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

311,5 324,0 324,5 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

13,5 14,1 14,6 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

13,5 14,1 14,6 

1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи  в аренду  имущества 

составляющего государственную ( 

муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

298,0 309,9 309,9 

1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских 

поселений(за исключением земельных 

участков) 

298,0 309,9 309,9 

1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
8,3 8,6 8,9 

1 16 51000 02 0000 140  

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов 

8,3 8,6 8,9 

1 16 51040 02 0000 140  

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

8,3 8,6 8,9 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 070,6 5 197,6 5 083,4 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

11 070,6 5 197,6 5 083,4 

2 02 10000 00 0000 150  
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
7 249,1 2 651,3 2 386,2 

2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
7 249,1 2 651,3 2 386,2 

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских  поселений 

на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

7 249,1 2 651,3 2 386,2 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
208,4 209,4 215,8 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских  

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

208,2 209,2 215,6 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений  на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

208,2 209,2 215,6 

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 3 613,1 2 336,9 2 481,4 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

1 315,6 1 376,4 1 520,9 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1 315,6 1 376,4 1 520,9 

2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
2 297,5 960,5 960,5 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

2 297,5 960,5 960,5 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 42 242,8 30 824,3 36 499,3 

»; 

 

 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского 

поселения 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей 

редакции: 

 

«Приложение 2  

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского 

района от 26.12.2018 г. № 120 «О  бюджете 

Грушевского сельского поселения Аксайского 

района на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов»   

     ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД  

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ 

Код  

  

Наименование  

  
2019 год 2020 год 2021 год 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 809,3 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
 809,3 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 42 242,8 30 824,3 36 499,3 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
42 242,8 30 824,3 36 499,3 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
42 242,8 30 824,3 36 499,3 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
42 242,8 30 824,3 36 499,3 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов   43 052,1 30 824,3 36 499,3 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
  43 052,1 30 824,3 36 499,3 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
  43 052,1 30 824,3 36 499,3 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 
 43 052,1 30 824,3 36 499,3 

»; 

 

4)  Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Грушевского сельского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов» изложить в следующей 

редакции: 

«Приложение 7  

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского района  от 

26.12.2018 г. № 120 «О  бюджете Грушевского сельского 

поселения Аксайского района на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов»   

 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Грушевского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и плановый период 

2020 и 2021 годов   

 

      
             (тыс.руб.) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

Всего         43 052,1 30 824,3 36 499,3 

Общегосударственные вопросы 01       13 236,3 11 342,6 13 173,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     12 495,8 10 002,9 10 756,3 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» в рамках обеспечения 

деятельности Администрации 

Грушевского сельского 

поселения(Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 04 89 1 00 00110 120 8 389,4 8 389,4 8 389,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 04 89 1 00 00190 240 3476,2 959,3 1579,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение"  в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 04 89 1 00 00190 850 30,0 30,0 30,0 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации в рамках 

подпрограммы "Развитие 

информационных технологий" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий"(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

01 04 08 1 00 24010 240 600,0 624,0 757,1 

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 

2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 

6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части 

нарушения установленных 

нормативными правовыми актами 

органов местного самоуправления 

правил организации пассажирских 

перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, частью 2 

статьи 9.1, статьей 9.3 Областного 

закона от 25 октября 2002 года № 

273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов органа 

местного самоуправления  

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 04 99 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     29,7 30,4 31,1 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Иные межбюджетные 

трансферты) 

01 06 99 9 00 99990 540 29,7 30,4 31,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     710,8 1 309,3 2 385,9 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках подпрограммы 

«Техническая инвентаризация и 

оформление кадастровых 

паспортов на бесхозяйное и 

находящееся в собственности 

имущество» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 13 07 1 00 24010 240 30,0 81,5 85,0 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков на 

кадастровый учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание 

земельных участков и постановка 

их на кадастровый учет» 

муниципальной программы 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение"  

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 13 07 1 00 24020 240 20,0 54,4 57,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога в 

рамках подпрограммы «Учет 

имущества» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 13 07 200 24027 850 352,5 366,6 381,3 

Мероприятия по снижению уровня 

коррупционных проявлений на 

территории Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения в рамках 

подпрограммы «Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту» муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 11 1 00 24010 240 32,7 34,0 35,4 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по  обеспечению 

контроля общественного порядка 

на территории Грушевского 

сельского поселения    в рамках 

подпрограммы «Укрепление 

общественного порядка в 

Грушевском сельском поселении» 

муниципальной программы 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 13 11 1 00 24020 240 120,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей среды 

от негативного воздействия в 

рамках подпрограммы "Охрана 

окружающей среды и рациональное 

природопользование в Грушевском 

сельском поселении" 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование 

в Грушевском сельском 

поселении» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 13 12 1 00 24030 850 16,2 2,2 2,2 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 99 9 00 99990 240 99,4 0,0 0,0 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 13 99 9 00 99990 850 40,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы в 

рамках непрограммных расходов 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Специальные расходы) 

01 13 99 9 00 90110 880 0,0 770,6 1825,0 

Национальная оборона 02       208,2 209,2 215,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     208,2 209,2 215,6 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение"   

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

02 03 99 9 00 51180 120 208,2 209,2 215,6 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03       100,0 56,5 58,7 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09     100,0 56,5 58,7 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Обеспечение  

пожарной безопасности» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 09 01 2 00 24020 240 100,0 56,5 58,7 

Национальная Экономика 04       1615,0 2109,8 2254,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09     1567,0 2061,8 2206,3 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них 

в рамках подпрограммы 

"Содержание внутрипоселковых  

дорог, тротуаров и повышение 

безопасности дорожного движения 

на территории Грушевского 

сельского поселения" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
04 1 00 

S3510 
240 517,8 960,5 960,5 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них 

в рамках подпрограммы 

"Содержание внутрипоселковых  

дорог, тротуаров и повышение 

безопасности дорожного движения 

на территории Грушевского 

сельского поселения" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 04 1 00 24140 240 1049,2 1101,3 1245,8 

Градостроительство и архитектура 04 12     48,0 48,0 48,0 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

04 12 99 9 00 99990 120 48,0 48,0 48,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05       6790,5 6356,5 8422,8 

Коммунальное хозяйство 05 02     549,0 571,1 584,9 

Расходы на содержание и ремонт 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 10 1 00 24010 240 321,5 334,5 347,8 

Уплата транспортного налога в 

рамках подпрограммы 

«Содержание коммунального 

хозяйства Грушевского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

05 02 10 1 00 24020 850 9,1 9,5 10,0 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 99 9 00 99990 240 218,40 227,10 227,10 

Благоустройство 05 03     6241,5 5785,4 7837,9 

Мероприятия по содержанию и 05 03 03 1 00 24040 240 2891,0 2 986,7 3 106,2 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

восстановлению сетей уличного 

освещения на территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Мероприятия по содержанию 

зелёных насаждений на территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 1 00 24050 240 1590,5 898,7 2122,3 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 1 00 24060 240 1 760,0 1 900,0 2609,4 

Образование 07    13,0 10,4 10,8 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05   13,0 10,4 10,8 

Совершенствование правовой и 

методической основы 

муниципальной службы в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Муниципальная политика»(Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

07 05 06 1 00 24010 240 13,0 10,4 10,8 

Культура, кинематография  08       17 343,4 10 614,2 12 238,4 

Культура 08 01     17 231,4 10 614,2 12 238,4 



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальными учреждениями 

культуры Грушевского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Грушевский СДК» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Развитие культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

08 01 02 1 00 00590 610 15 410,8 10 614,2 12 238,4 

Расходы на обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек в 

рамках подпрограммы «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Грушевский СДК» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

08 01 
02 1 00 

L4670 
610 1 820,6 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 04   112,0 0,0 0,0 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках 

подпрограммы «Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского сельского 

поселения» муниципальной 

программы «Развитие культуры» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

08 04 02 3 00 24390 240 100,0 0,0 0,0 

Расходы по организации и 

проведению независимой оценки 

качества оказания услуг в сфере 

культуры  в рамках непрограммных 

расходов муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение»  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 04 99 9 00 90270 240 12,0 0,0 0,0 

Социальная политика  10       118,1 118,1 118,1 

Пенсионное обеспечение 10 01     118,1 118,1 118,1 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское сельское 

поселение»  (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

10 01 99 9 00 99990 310 118,1 118,1 118,1 

Физическая культура и спорт 11       3 627,6 7,0 7,3 

Массовый спорт 11 02     3 627,6 7,0 7,3 

Мероприятия в области 11 02 05 1 00 24090 240 3 627,6 7,0 7,3 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 

физической культуры и спорта в 

рамках подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Развитие физкультурно-

оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий 

Грушевского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

»; 

 
 

5) Приложение 8  «Ведомственная структура расходов бюджета  поселения на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 8  

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского района 

от 26.12.2018 г. № 120 «О  бюджете Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов»   

   

 

     
Ведомственная структура расходов бюджета поселения 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 

      

(тыс.рублей) 

  

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

Всего           43 052,1 30 824,3 36 499,3 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 
951 

        
43 052,1 30 824,3 36 499,3 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение"  в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

951 01 04 
89 1 00 

00110 
120 8 389,4 8 389,4 8 389,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

951 01 04 
89 1 00 

00190 
240 3 476,2 959,3 1 579,6 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Грушевское сельское 

поселение" в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

951 01 04 
89 1 00 

00190 
850 30,0 30,0 30,0 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации в рамках 

подпрограммы "Развитие 

информационных технологий"  

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие и 

использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий"  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 
08 00 1 

24010 
240 600,0 624,0 757,1 

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.2, 

2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 

6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части 

нарушения установленных 

нормативными правовыми 

актами органов местного 

самоуправления правил 

организации пассажирских 

перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, частью 2 

статьи 9.1, статьей 9.3 

Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС 

951 01 04 
99 9 00 

72390 
240 0,2 0,2 0,2 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 

«Об административных 

правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов 

органа местного 

самоуправления  

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

межбюджетные трансферты) 

951 01 06 
99 9 00 

99990 
540 29,7 30,4 31,1 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках 

подпрограммы «Техническая 

инвентаризация и оформление 

кадастровых паспортов на 

бесхозяйное и находящееся в 

собственности имущество» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение"  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
07 1 00 

24010 
240 30,0 81,5 85,0 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков 

на кадастровый учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание 

земельных участков и 

постановка их на кадастровый 

учет» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение"  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
07 1 00 

24020 
240 20,0 54,4 57,0 



34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога в рамках подпрограммы 

«Учет имущества» 

муниципальной программы 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

951 01 13 
07 2 00 

24027 
 850 352,5 366,6 381,3 

Мероприятия по снижению 

уровня коррупционных 

проявлений на территории 

Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения в 

рамках подпрограммы 

«Противодействие терроризму, 

экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками 

и их незаконному обороту» 

муниципальной программы 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
11 1 00 

24010 
240 32,7 34,0 35,4 

Мероприятия по  обеспечению 

контроля общественного 

порядка на территории 

Грушевского сельского 

поселения    в рамках 

подпрограммы «Укрепление 

общественного порядка в 

Грушевском сельском 

поселении» муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
11 1 00 

24020 
240 120,0 0,0 0,0 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей 

среды от негативного 

воздействия в рамках 

подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

951 01 13 
12 1 00 

24030 
850 16,2 2,2 2,2 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 
99 9 00 

99990 
240 99,4 0,0 0,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 01 13 
99 9 00 

99990 
850 40,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Специальные 

расходы) 

951 01 13 
99 9 00 

90110 
880 0,0 770,6 1825,0 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  в 

рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Грушевское сельское поселение 

(Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 02 03 
99 9 00 

51180 
120 208,2 209,2 215,6 



36 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение  пожарной 

безопасности» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 03 09 
01 2 00 

24020 
240 100,0 56,5 58,7 

Расходы на содержание и 

ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых  дорог, 

тротуаров и повышение 

безопасности дорожного 

движения на территории 

Грушевского сельского 

поселения" муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  "Развитие 

сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 
04 1 00 

S3510 
240 517,8 960,5 960,5 

Расходы на содержание и 

ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых  дорог, 

тротуаров и повышение 

безопасности дорожного 

движения на территории 

Грушевского сельского 

поселения" муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  "Развитие 

сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 
04 1 00 

24140 
240 1049,2 1101,3 1245,8 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Расходы 

на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

951 04 12 
99 9 00 

99990 
120 48,0 48,0 48,0 

Расходы на содержание и 

ремонт коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 
10 1 00 

24010 
240 321,5 334,5 347,8 

Уплата транспортного налога в 

рамках подпрограммы 

«Содержание коммунального 

хозяйства Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры» (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 05 02 
10 1 00 

24020 
850 9,1 9,5 10,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 
99 9 00 

99990 
240 218,4 227,1 227,1 

Мероприятия по содержанию и 

востановлению сетей уличного 

освещения на территории 

поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 
03 1 00 

24040 
240 2891,0 2986,7 3106,2 



38 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по содержанию 

зелёных насаждений на 

территории поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 
03 1 00 

24050 
240 1590,5 898,7 2122,3 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 
03 1 00 

24060 
240 1760,0 1900,0 2609,4 

Совершенствование правовой и 

методической основы 

муниципальной службы в 

рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

управления и муниципальной 

службы» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

«Муниципальная 

политика»(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

951 07 05 
06 1 00 

24010 
240 13,0 10,4 10,8 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальными 

учреждениями кальтуры 

Грушевского сельского 

поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Грушевский СДК» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

951 08 01 
02 1 00 

00590 
610 15 410,8 10 614,2 12 238,4 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39 

Расходы на обеспечение 

развития и укрепления 

материально-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Грушевский СДК» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

951 08 01 
02 1 00 

L4670 
610 1 820,6 0,0 0,0 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках 

подпрограммы «Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 08 04 
02 3 00 

24390 
240 100,0 0,0 0,0 

Расходы по организации и 

проведению независимой 

оценки качества оказания услуг 

в сфере культуры  в рамках 

непрограммных расходов 

муниципального образования 

«Грушевское сельское 

поселение»  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 08 04 
99 9 00 

90270 
240 12,0 0,0 0,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение»  

(Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам) 

951 10 01 
99 9 00 

99990 
310 118,1 118,1 118,1 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

в рамках подпрограммы 

«Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения «Развитие 

физкультурно-оздоровительной 

работы и спортивных 

мероприятий Грушевского 

сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

951 11 02 
05 1 00 

24090 
240 3 627,6 7,0 7,3 



40 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

»; 

 

5)  Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Грушевского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 и 

2021 годов» изложить в следующей редакции: 

 

 

«Приложение 9 

к Решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения Аксайского района от 

26.12.2018 г. № 120 «О  бюджете Грушевского сельского 

поселения Аксайского района на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов»   

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 

 
       

 
(тыс.рублей) 

 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

Всего 
        

43 052,1 30 824,3 36 499,3 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

"Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах" 

01 0 00 

00000 
      100,0 56,5 58,7 

Подпрограмма «Обеспечение 

пожарной безопасности» 

01 2 00 

00000 
      100,0 56,5 58,7 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Обеспечение  

пожарной безопасности» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 00 

24020 
240 03 09 100,0 56,5 58,7 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры»  

02 0 00 

00000 
      17 331,4 10 614,2 12 238,4 

Подпрограмма «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Грушевский 

СДК» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Развитие культуры»  

02 1 00 

00000 
      17 231,4 10 614,2 12 238,4 

Расходы по обеспечению деятельности 

(оказания услуг) муниципальными 

учреждениями культуры Грушевского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Грушевский 

СДК» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

02 1 00 

00590 
610 08 01 15 410,8 10 614,2 12 238,4 

Расходы на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической 

базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Грушевский СДК» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

02 1 00 

L4670 
610 08 01 1 820,6 0,0 0,0 

Подпрограмма «Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского сельского 

поселения» 

02 3 00 

00000 
      100,0 0,0 0,0 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках подпрограммы 

«Содержание и ремонт памятников и 

могил на территории Грушевского 

сельского поселения» муниципальной 

программы «Развитие культуры» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 3 00 

24390 
240 08 04 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения"  

03 0  00 

00000 
      6 241,5 5 785,4 7837,9 

Подпрограмма «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы   Грушевского сельского 

поселения  "Благоустройство 

территории Грушевского сельского 

поселения" 

03 1 00 

00000 
      6 241,5 5 785,4 7837,9 



42 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по содержанию и 

востановлению сетей уличного 

освещения на территории поселения в 

рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 00 

24040 
240 05 03 2 891,0 2 986,7 3106,2 

Мероприятия по содержанию зелёных 

насаждений на территории поселения в 

рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 00 

24050 
240 05 03 1 590,5 898,7 2122,3 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории поселения 

в рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 00 

24060 
240 05 03 1 760,0 1 900,0 2609,4 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" 

04 0 00 

00000 
      1 567,0 2 061,8 2206,3 

Подпрограмма "Содержание 

внутрипоселковых  дорог, тротуаров 

и повышение безопасности 

дорожного движения на территории 

Грушевского сельского поселения" 

муниципальной программы  

Грушевского сельского поселения 

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения"  

04 1 00 

00000 
      1 567,0 2 061,8 2 206,3 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них в 

рамках подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых  дорог, тротуаров и 

повышение безопасности дорожного 

движения на территории Грушевского 

сельского поселения" муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых автомобильных 

04 1 00 

S3510 
240 04 09 517,8 960,5 960,5 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

43 

дорог Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них в 

рамках подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых  дорог, тротуаров и 

повышение безопасности дорожного 

движения на территории Грушевского 

сельского поселения" муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 1 00 

24140 
240 04 09 1 049,2 1 101,3 1245,8 

Муниципальная программа  

Грушевского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

сельского поселения» 

05 0 00 

00000 
      3 627,6 7,0 7,3 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта"  

муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

сельского поселения» 

05 1 00 

00000 
      3 627,6 7,0 7,3 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках 

подпрограммы «Развитие физической 

культуры и спорта» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие физической 

культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 1 00 

24090 
240 11 02 3 627,6 7,0 7,3 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения  

«Муниципальная политика» 

06 0 00 

00000 
      13,0 10,4 10,8 

Подпрограмма «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы»  

06 1 00 

00000 
      13,0 10,4 10,8 

Совершенствование правовой и 

методической основы муниципальной 

службы в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального управления 

и муниципальной службы» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Муниципальная политика» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

06 1 00 

24010 
240 07 05 13,0 10,4 10,8 



44 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

07 0 00 

00000 
      402,5 502,5 523,3 

Подпрограмма «Оформление и 

регистрация объектов, находящихся 

в муниципальном образовании 

«Грушевское сельское поселение» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

07 1 00 

00000 
      50,0 135,9 142,0 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках подпрограммы 

«Оформление и регистрация объектов, 

находящихся в муниципальном 

образовании «Грушевское сельское 

поселение» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

07 1 00 

24010 
240 01 13 30,0 81,5 85,0 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков на 

кадастровый учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание земельных 

участков и постановка их на 

кадастровый учет» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государст-венных (муниципальных) 

нужд) 

07 1 00 

24020 
240 01 13 20,0 54,4 57,0 

Подпрограмма «Учет имущества» 

муниципальной программы  

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

07 2 00 

00000 
      352,5 366,6 381,3 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога в 

рамках подпрограммы «Учет 

имущества» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, сборов и 

07 2 00 

24027 
850 01 13 352,5 366,6 381,3 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45 

иных платежей) 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий" 

08 0 00 

00000 
      600,0 624,0 757,1 

Подпрограмма "Развитие 

информационных технологий"  

08 1 00 

00000 
      600,0 624,0 757,1 

Мероприятия по созданию и развитию 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты информации 

в рамках подпрограммы "Развитие 

информационных технологий" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных технологий" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

08 1 00 

24010 
240 01 04 600,0 624,0 757,1 

Муниципальная программа 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

10 0 00 

00000 
      330,6 344,0 357,8 

Подпрограмма  «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения» 

10 1 00 

00000 
      330,6 344,0 357,8 

Мероприятия по разработке и 

корректировке схем водоснабжения, 

водоотведения и газоснабжения в 

рамках подпрограммы "Содержание 

коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения" муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения "Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

10 1 00 

24010 
240 05 02 321,5 334,5 347,8 

Уплата транспортного налога в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

10 1 00 

24020 
850 05 02 9,1 9,5 10,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» 

11 0 00 

00000 
      152,7 34,0 35,4 

Подпрограмма «Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту» 

11 1 00 

00000 
      152,7 34,0 35,4 



46 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по снижению уровня 

коррупционных проявлений на 

территории Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической защищенности 

населения в рамках подпрограммы 

«Противодействие терроризму, 

экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту» муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

11 1 00 

24010 
240 01 13 32,7 34,0 35,4 

Мероприятия по  обеспечению 

контроля общественного порядка на 

территории Грушевского сельского 

поселения    в рамках подпрограммы 

«Укрепление общественного порядка в 

Грушевском сельском поселении» 

муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

11 1 00 

24020 
240 01 13 120,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды и рациональное 

природопользование в Грушевском 

сельском поселении» 

12 0 00 

00000 
  01 13 16,2 2,2 2,2 

Подпрограмма «Охрана 

окружающей среды»  

12 1 00 

00000 
  01 13 16,2 2,2 2,2 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей среды от 

негативного воздействия в рамках 

подпрограммы «Охрана окружающей 

среды» муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в 

Грушевском сельском поселении»  

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

12 1 00 

24030 
850 01 13 16,2 2,2 2,2 

Обеспечение деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

89 0 00 

00000 
      11 895,6 9 378,7 9 999,0 

Орган местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

89 1 00 

00000 
      11 895,6 9 378,7 9 999,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение"  в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

89 1 00 

00110 
120 01 04 8 389,4 8 389,4 8 389,4 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

47 

(муниципальных) органов) 

Расходы на обеспечение деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" в 

рамках обеспечения деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

89 1 00 

00190 
240 01 04 3 476,2 959,3 1 579,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" в 

рамках обеспечения деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

89 1 00 

00190 
850 01 04 30,0 30,0 30,0 

Непрограммные расходы органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

99 0 00 

00000 
      774,0 1 403,6 2 465,1 

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 

2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 

6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения 

установленных нормативными 

правовыми актами органов местного 

самоуправления правил организации 

пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом), 8.1-8.3, 

частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 

Областного закона от 25 октября 2002 

года № 273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов органа 

местного самоуправления  

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

72390 
240 01 04 0,2 0,2 0,2 



48 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные межбюджетные трансферты) 

99 9 00 

99990 
540 01 06 29,7 30,4 31,1 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 

99990 
240 01 13 99,4 0,0 0,0 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

99 9 00 

99990 
850 01 13 40,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы в 

рамках непрограммных расходов 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Специальные расходы) 

99 9 00 

90110 
880 01 13 0,0 770,6 1825,0 

Расходы  на осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Грушевское сельское поселение 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

99 9 00 

51180 
120 02 03 208,2 209,2 215,6 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

99 9 00 

99990 
120 04 12  48,0     48,0    48,0 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 

99990 
240 05 02  218,4     227,1    227,1 

Расходы по организации и проведению 

независимой оценки качества оказания 

услуг в сфере культуры  в рамках 

непрограммных расходов 

муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение»  

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

90270 
240 08 04 12,0 0,0 0,0 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов   

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

99 9 00 

99990 
310 10 01 118,1 118,1 118,1 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

49 

 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

  

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной 

собственности Собрания депутатов Грушевского сельского поселения (предс. Бабин И.В.). 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

- глава Грушевского сельского поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

 
ст.Грушевская  

19 августа 2019 года 

№ 143 
 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

15.08. 2019  № 336 

  ст. Грушевская.   

     

Об обеспечении отбывания осужденными наказаний в 

виде обязательных и исправительных работ 

 

В соответствии со статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Устава Грушевского сельского поселения, -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

»; 

   



50 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде 

обязательных работ на территории Грушевского сельского поселения (приложение № 1). 

2. Утвердить виды обязательных работ на территории Грушевского сельского 

поселения (приложение № 2). 

3. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде 

исправительных работ на территории Грушевского сельского поселения (приложение № 3). 

4. Рекомендовать: 

- учреждениям, в которых осужденный отбывает обязательные работы, обеспечить 

контроль над выполнением осужденными определенных для него работ, 

уведомление уголовно-исполнительной инспекции о количестве проработанных 

часов или об уклонении осужденного от отбывания наказания; 

- учреждениям, в которых работает осужденный к исправительным работам: 

обеспечить правильное и своевременное производство удержаний из заработной 

платы осужденного и перечисление удержанных сумм в установленном порядке; 

контроль за поведением осужденного на производстве и содействие уголовно-

исполнительной инспекции в проведении воспитательной работы с ним; 

соблюдение условий отбывания наказания, предусмотренных Уголовно-

исполнительным Кодексом Российской Федерации; уведомление уголовно-

исполнительной инспекции о примененных к осужденному мерам поощрения и 

взыскания, об уклонении его от отбывания наказания, а также предварительное 

уведомление о переводе осужденного на другую должность и его увольнение с 

работы. 

5. Определить, что на территории Грушевского сельского поселения: 

- с осужденным к отбыванию наказания в виде исправительных работ заключается 

трудовой договор на период, установленный приговором суда, для отбывания 

наказания в виде исправительных работ. 

- учреждение, которое включено в перечень объектов для отбывания осужденными 

наказания в виде исправительных работ, на территории Грушевского сельского 

поселения и в которую направлен осужденный для отбывания наказания в виде 

исправительных работ, не может отказать в трудоустройстве осужденного по 

неуважительной причине. 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

 

 

 

 

Глава Администрации  

Грушевского сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 

 
Постановление вносит: 

Заместитель главы Администрации 

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

 

 

 

 



     № 12 (218) 23 августа 2019г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

51 

Приложение № 1 

к Постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 15.08.2019 № 336 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ 

НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ 

Грушевского сельского поселения 

 

 

Наименование организации Адрес 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Грушевский СДК» 

Ростовская область, Аксайский район, 

ст.Грушевская, ул.Советская, 251А 

Администрация Грушевского сельского 

поселения 

Ростовская область, Аксайский район, 

ст.Грушевская, ул.Советская, 265А 

 

 

 

Приложение № 2 

к Постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 15.08.2019 № 336 

 

 

ВИДЫ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ 

Грушевского сельского поселения 

 

1. Работы в сфере благоустройства: 

1) очистка территории от мусора; 

2) озеленение; 

3) земляные работы; 

4) работы по ремонту дорог и других объектов внешнего благоустройства. 

2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства: 

1) санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых 

бытовых отходов; 

2) расчистка дорог и тротуаров от снега в зимний период времени. 

3. Малярные работы. 

4. Погрузочно-разгрузочные работы. 

5. Иные общественно полезные работы, не требующие предварительной и 

профессиональной подготовки. 

 

 

Приложение № 3 

к Постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 15.08.2019 № 336 

 

 

 

 



52 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты № 12 (218) 23 августа 2019г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ 

НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ 

Грушевского сельского поселения 

 

 

Наименование организации Адрес 

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Грушевский СДК» 

Ростовская область, Аксайский район, 

ст.Грушевская, ул.Советская, 251А 

Администрация Грушевского сельского 

поселения 

Ростовская область, Аксайский район, 

ст.Грушевская, ул.Советская, 265А 
 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: 

Администрация 

Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 

 


